2022年JAF中部ダートトライアル選手権第7戦2022年JMRC中部ダートトライアル選手権第7戦

2022年 J M R C 全国オールスター選抜第7戦

2022年 J M R C中部ダートトライアル北陸シリーズ第6戦

# 北陸中日新聞杯MRTだっトライアル2022

# 特別規則書

開催日 2022年9月11日(日)

開催場所 輪島市門前モータースポーツ公園

主 催 マイペースラリーチームオブ金沢

後 援 北陸中日新聞

共 賛 ダンロップタイヤ北陸株式会社

トヨタL&F石川株式会社

トヨタモビリティパーツ株式会社

金沢スリーボンド株式会社

STEEL BOX

アンド・やまだ (山田家電㈱)

ネッツトヨタ石川株式会社

GR Garage 白山インター



# 公 示

本競技会は一般社団法人日本自動車連盟 (以下「 JAF 」という)公認のもとに、国際自動車連盟 (FIA)の国際モータースポーツ競技規則とその付則に準拠した JAFの国内競技規則とその細則、2022年日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権規定、スピード競技開催規定、JMRC中部共通規則および JMRC中部ジムカーナ/ダートトライアル選手権規定および本競技会特別規則に従って準国内競技として開催される。

# 第1条 競技会の名称

- 2022年 JAF中部ダートトライアル選手権第7戦
- 2022年 JMR C中部ダートトライアル選手権第7戦
- 2022年 J M R C 全国オールスター選抜第7戦
- 2022年 J M R C 中部ダートトライアル北陸シリーズ第6戦

北陸中日新聞杯

MRTだっトライアル2022

# 第2条 競技種目

ダートトライアル

# 第3条 競技格式

JAF公認 準国内競技 公認No. 2022-2211

# 第4条 開催日程

2022年9月11日(日)

# 第5条 開催場所

名 称:輪島市門前モータースポーツ公園 TEL 0768-43-1981

所在地:石川県輪島市門前町道下 118 の 48 番地 1

### 第6条 オーガナイザーおよび所在地

マイペースラリーチームオブ金沢 (MRT-金沢)

代表者 大弥 保憲

石川県白山市安田町35番地1 TEL 076-204-6860

# 第7条 大会役員

組織委員長 大弥 保憲

組織委員 山田 浩亨

組織委員 松井 克樹

# 第8条 競技主要役員

1. 審查委員会

審查委員長 村本 孝一 (JMRC 中部派遣) 審查委員 高井 喜一郎 (JMRC 中部派遣)

2. 競技役員

競技長 藤田 哲也
コース委員長 佐藤 靖朗
技術委員長 佐藤 裕
計時委員長 佐藤 伸秀
事務局長 大弥 保憲
救急委員長 板本 敬二 (認定救急安全委員)

# 第9条 参加車両

2022年JAF国内競技車両規則第3編スピード車両規定に定めるスピードPN、AE、N、SAX、SA、B、SC、D車両に適合した車両とする。

# 第10条 部門及びクラス

1. JAF/JMRC中部ダートトライアル選手権

RWD : 排気量によるクラス区分を行わず、後輪駆動のPN・N・B・SA・SAX・SC・D 車両PN・S1500: 気筒容積 1500 cc以下の 2 輪駆動のB車両(車両規定はスーパー1 5 0 0 車両規定で運用する)、気筒容積 1600 cc以下の 2 輪駆動のPN車両、全てのAE車両

PN2 : 気筒容積 1600cc を超える 2 輪駆動 (FF) の PN 車両

N:排気量によるクラス区分を行わず4輪駆動のN車両

S 1 : 排気量によるクラス区分を行わず 2 輪駆動のN・S A・SAX・S C 車両

S 2 : 排気量によるクラス区分を行わない 4 輪駆動の S A · SAX · S C 車両および D 車両

2. JMRC中部ダートトライアル北陸シリーズ

クラス1:気筒容積1500cc以下の2輪駆動のPN・N・B・SA・SAX・SC・D車両

クラス2:排気量区分を行わず、後輪駆動の PN・N・B・SA・SAX・SC・D車両

クラス3: 気筒容積1500ccを超える2輪駆動のPN・N・B・SA・SAX・SC・D車両

クラス4:排気量区分を行わず、4輪駆動のPN・N・B・SA・SAX・SC・D車両

クローズドクラス:排気量区分を行わず PN・AE・N・B・SA・SAX・SC・D車両

# 第11条 参加資格

- 1. 有効な運転免許証と当該年度有効な JAF競技運転者許可証所持者とする。 但し、競技運転者は参加者を兼ねることができる。
- 2. 競技運転者は、競技に有効な死亡時500万円以上の損害保険又は JMRC共済に加入すること。
- 3. クローズドクラス参加者は有効な運転免許証所持者とし上記1. 2. の資格は必要としない。

# 第12条 参加台数および参加人数

- 1. 参加人数は全クラス合計 150 名までとする。
- 2. 同一選手は1つのクラスしか参加出来ない。
- 3. 同一車両での重複参加は同一クラスに限り認められるが、 同一の運転者によって運転されてはならない。
- 4. 重複参加は1台につき2名までとする。北陸シリーズにおいては上限を定めない。

# 第13条 スタート方式および順位決定方式

- スタート方式
   スタート方式はランニングスタート方式とする。
- 2. 順位決定方式 順位決定方式はベストタイム方式とする。

# 第14条 参加申込受理および参加費

- 1. 参加申込方法
  - 1) 本大会特設サイト申込フォームからの申し込みのみとする。

特設サイト: http://www.mrt-k.jp/mrt2022

申込フォーム: https://ws.formzu.net/sfgen/S59116596/



2) 参加費は下記の銀行口座に振り込みとする。

銀行名:北國銀行

店名:八日市支店

口座番号: 0 0 5 8 4 8 6 口座名: オオヤ ヤスノリ

※ 振込手数料は本人負担のうえ、参加費用を振り込むこと

2. お問合せ先

〒924-0862 石川県白山市安田町35番地1

大会事務局 大弥 保憲

TEL(076)-204-6860 FAX(076)204-6860

090-1390-0607 (大弥携帯電話)

3. 参加受付期間

2022年8月1日(月)~9月1日(木)期限厳守

- 4. 参加料
  - 1) JAF/JMRC中部ダートトライアル選手権
  - (1) JMRC中部加盟クラブに所属している参加者参加料:14,000円(昼食付き)
  - (2) JMRC中部加盟クラブに所属していない参加者参加料:16,000円(昼食付き)

- 2) JMRC中部ダートトライアル北陸シリーズ
- (1) JMRC中部加盟クラブに所属している参加者参加料:13,000円(昼食付き)
- (2) JMRC中部加盟クラブに所属していない参加者参加料:15,000円(昼食付き)
- (3) クローズドクラス参加者は参加料:9,000円(昼食付き)
- 5. 参加受理方法

本大会特設サイトにて発表を行い受理書は発行しない。

# 第15条 タイムスケジュール

ゲートオープン 6:00

 受付
 6:30~7:20

 車検
 6:40~7:30

ト ゙ ライハ ゙ ース ゙ ・ ブ リーフィンク  $8:00\sim8:15$ 

第1ヒート開始8:30表彰式(予定)15:00頃

# 第16条 賞 典

各クラスの1位~3位:JAFメダル (クローズドを除く) 各クラスの1位~6位:トロフィー・副賞 (クローズドを除く)

但し、賞典は各クラス参加台数の4分の1を目安とし参加台数により制限を行うことがある。

# 第17条 競技上のペナルティー

コントロールラインに設置してある計測機器に車両が接触した場合、接触した車両の当該ヒートを 無効とする。

# 第18条 付 則

- 1. 本規則の適用は、参加受付と同時に有効となる。
- 2. 本規則に記載されていない事項については、JAF国内競技規則、FIA国際モータースポーツ 競技規則、2022年日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権規定、JMRC中部共通規則、 およびそれらの付則に準拠する。
- 3. JMRC中部加盟クラブ所属証明としてライセンス裏にJMRC中部登録印を押印の事とする。
- 4. 本規則および競技に関する諸規則の解釈に疑義が生じた場合は、審査委員会の決定を最終とする。
- 5. 感染症対策として入場時の検温を実施し、マスク必着及びソーシャルディスタンスを保つこと。
- 6. 競技会の延期の為に参加者が出場できない場合、または中止の場合は事務手数料¥1000 を差引いて参加料を返還する。但し、天災地変の場合はこの限りではない。

以上